
Projekt  

Szkoła Dialogu – Polska  

Forum Dialogu Między Narodami  

 
 

Cel projektu  

 Zapoznanie uczniów z żydowską przeszłością Radomia, 

 Rozbudzenie w uczniach zainteresowania historią regionalną i międzykulturowością 

 Nauka tolerancji  

 Kształcenie umiejętności pracy metodą projektu  

 Pobudzanie uczniów do aktywnej twórczości, zajęcia z historii i języka angielskiego w praktyce  

 

Działania projektowe:  / IV 2011 – I 2012/  

 Udział w warsztatach na temat kultury żydowskiej z udziałem trenerów Forum  

 Odszukanie śladów przedwojennej działalności, kultury żydowskiej na terenie Radomia  

  Przygotowanie przez młodzież wycieczki po Radomiu „Śladami kultury żydowskiej” 

 Oprowadzanie zainteresowanych grup trasą „Śladami kultury żydowskiej” 

 Przygotowanie prezentacji multimedialnej oraz  udział w konkursie  

 Udział w Gali kończącej udział w projekcie  

 

Szkoła otrzymała wyróżnienie w konkursie i tytuł „Szkoła Dialogu”. 

 

 

Współpraca z Forum Dialogu Między Narodami  w ramach programu Szkoła Dialogu Polska  

 

I. 3.11.2011 r. –  Wizyta Lee Finstein’a ambasadora USA w Polsce i Normana Eisena 

ambasadora USA w Czechach   

II. 18.01.2012 r.   - Udział w Gali kończącej edycję projektu Szkoła Dialogu Polska   

III. 15.11.2012 r. - Wizyta Liderów Społeczności Żydowskiej: Warsztaty i wycieczka po Radomiu 

„Śladami kultury żydowskiej”  

IV. 6.04.2013 r.  - Spotkanie z Irwingiem Kempnerem z USA, współtwórcą programu Szkoła 

Dialogu – Polska w Radomiu   

V.         20.01.2014 r.  - Udział w Gali w Teatrze Narodowym w Warszawie –  

 

I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika, jako jedna z czterech szkół w Polsce,  zostało 

nagrodzone za trwałe i długofalowe efekty pracy w programie Szkoła Dialogu 

 

VI. 8 – 12. 2014 r. - Festiwal Filmów „Żydowskie motywy w Szkole Dialogu”, w ramach 

            Festiwalu Kultury Żydowskiej „Ślad” organizowanego przez ROKiSZ Resursa Obywatelska 

VII. 26.04.2014 r. - Wizyta przedstawicieli Społeczności żydowskiej – uczestników Marszu 

Żywych 

VIII. 8.05.2014 r. – Wizyta Lori Fife członkini Zarządu Facing History z Nowego Jorku oraz 

członkini Zarządu Forum Dialogu Zuzanny Radzik 

IX. 6.11.2014 r.  – Wizyta studyjna grupy społeczności żydowskiej  

Uczestnikami projektu są grupy około 20 uczniów naszej szkoły. Zajęcia i wycieczki  odbywają się  

w języku angielskim. Przewodnikami w czasie wycieczek „Śladami kultury żydowskiej”  są uczniowie I 

LO.  

Opiekunowie: Ewa Kutyła, Agnieszka Brzeska – Pająk, Kinga Rutka, Sylwia Głowacka 

      

 

 


